
Jonathan Michael Quezada 5572952331
8.47 kW 12 de Junio de 2024

PDBT 989980900284

2,178 kWh $ 9,754

14 2,293 kWh $78

99.20 % BIMESTRE $ 9,676

$58,527.00 MXN $468.00 MXN $58,059.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 605 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.7 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

20240077

Jonathan Michael Quezada  
5572952331

14 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt MIN 8000TL-X2, 8 kW

14 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

14 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 111,919.31

IVA $ 17,907.09

TOTAL (MXN) $ 129,826.40

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,266.6 1,340.2 1,472.5 1,439.2 1,369.6 1,170.9 1,159.5 1,130.1 1,030.6 1,180.5 1,280.7 1,293.9

Consumo actual 1,447.5 1,447.5 1,068.0 1,068.0 888.5 888.5 980.0 980.0 975.5 975.5 1,173.5 1,173.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 58,527.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 58,059.00 $ 58,059.00 $ -71,767.40

2 $ 62,623.89 $ 500.76 $ 0.00 $ 62,123.13 $ 62,123.13 $ -9,644.27

3 $ 67,007.56 $ 535.81 $ 0.00 $ 66,471.75 $ 66,471.75 $ 56,827.48

4 $ 71,698.09 $ 573.32 $ 0.00 $ 71,124.77 $ 71,124.77 $ 127,952.25

5 $ 76,716.96 $ 613.45 $ 0.00 $ 76,103.51 $ 76,103.51 $ 204,055.76

6 $ 82,087.15 $ 656.39 $ 0.00 $ 81,430.75 $ 81,430.75 $ 285,486.51

7 $ 87,833.25 $ 702.34 $ 0.00 $ 87,130.90 $ 87,130.90 $ 372,617.41

8 $ 93,981.57 $ 751.51 $ 0.00 $ 93,230.07 $ 93,230.07 $ 465,847.48

9 $ 100,560.28 $ 804.11 $ 0.00 $ 99,756.17 $ 99,756.17 $ 565,603.65

10 $ 107,599.50 $ 860.40 $ 0.00 $ 106,739.10 $ 106,739.10 $ 672,342.75

11 $ 115,131.47 $ 920.63 $ 0.00 $ 114,210.84 $ 114,210.84 $ 786,553.59

12 $ 123,190.67 $ 985.07 $ 0.00 $ 122,205.60 $ 122,205.60 $ 908,759.19

13 $ 131,814.02 $ 1,054.03 $ 0.00 $ 130,759.99 $ 130,759.99 $ 1,039,519.18

14 $ 141,041.00 $ 1,127.81 $ 0.00 $ 139,913.19 $ 139,913.19 $ 1,179,432.37

15 $ 150,913.87 $ 1,206.75 $ 0.00 $ 149,707.11 $ 149,707.11 $ 1,329,139.49

16 $ 161,477.84 $ 1,291.23 $ 0.00 $ 160,186.61 $ 160,186.61 $ 1,489,326.10

17 $ 172,781.29 $ 1,381.61 $ 0.00 $ 171,399.68 $ 171,399.68 $ 1,660,725.78

18 $ 184,875.98 $ 1,478.33 $ 0.00 $ 183,397.65 $ 183,397.65 $ 1,844,123.43

19 $ 197,817.30 $ 1,581.81 $ 0.00 $ 196,235.49 $ 196,235.49 $ 2,040,358.92

20 $ 211,664.51 $ 1,692.53 $ 0.00 $ 209,971.97 $ 209,971.97 $ 2,250,330.89

21 $ 226,481.02 $ 1,811.01 $ 0.00 $ 224,670.01 $ 224,670.01 $ 2,475,000.90

22 $ 242,334.69 $ 1,937.78 $ 0.00 $ 240,396.91 $ 240,396.91 $ 2,715,397.81

23 $ 259,298.12 $ 2,073.43 $ 0.00 $ 257,224.69 $ 257,224.69 $ 2,972,622.50

24 $ 277,448.99 $ 2,218.57 $ 0.00 $ 275,230.42 $ 275,230.42 $ 3,247,852.93

25 $ 296,870.42 $ 2,373.87 $ 0.00 $ 294,496.55 $ 294,496.55 $ 3,542,349.48






